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Eğitim hayatına Rusya’da mı adım atmalı?
Türkiye’den Rusya’ya gelmiş pek çok aile çocuklarının eğitimi konusunda endişeler 
taşıyor. Özellikle hayatlarının belli bir dönemini burada geçireceklerin aklında hep aynı 
soru var. Türkiye’ye döndüğümüz zaman çocuklarımız ne olacak?

Bazıları Rusya’daki eğitimi 
Türkiye ile karşılaştırdıkların-
da, gördükleri tablodan pek de 
memnun değil. Özellikle hayat-
larının belli bir dönemini burada 
geçireceklerin aklında hep aynı 
soru var. Türkiye’ye döndü-
ğümüz zaman çocuklarımız ne 
olacak, burada aldıkları eğitim 
orada yeterli olacak mı, yeniden 
düzen değişikliğine uyum sağla-
yabilecekler mi? Biz de Gazetem 
olarak bu konuyu siz okuyucula-
rımız için araştırdık. 

Rusya’da yaşayan Türk aileler 
ile yaptığımız görüşmelerde ço-

ğunluğun çocuklarını Rusya’da 
okula göndermekten yana 
olduğunu, fakat Türk Okulu ol-
madığından dolayı da, İngilizce 
eğitim veren okullara mı yoksa 
Rusça eğitim veren okullara mı 
göndermekte kararsız kaldıkla-
rını gördük. Ailelerin en büyük 
sıkıntısı Rusya’da bulunan Eği-
tim Müşavirliği’nin bu konuda 
ailelere yeteri kadar yardımcı 
olmayışı. Aileler özelikle her 
eğitim dönemi öncesi mevcut 
okullar ve programları hakkında 
Eğitim Müşavirliği’nin araştırma-
lar yapması ve uygun olan en 

iyi çözümü velilerle paylaşması 
gerektiğini düşünüyorlar. 

Türk-Rus evlilikleri yapan 
ailelerde ise eğitim konusunda 
farklı bir endişe söz konusu. Ki-
misi çocuğunun Türk kültürü ile 
yetişmesini arzu ederken kimisi 
de bulunduğu ülkenin kültürüne 
adapte olmasının daha doğru 
olduğunu düşünüyor. Bu aileler 
özellikle de Türk ve Rus eğitimi 
haricinde eğitim veren okullara 
çocuklarını göndermeye de şid-
detle karşı çıkıyorlar.

Öte yandan birçok aile 
Türkiye’de Rus Okulu’nun oldu-

ğunu buna karşın Rusya’da bir 
Türk Okulu’nun olmayışına da 
şaşırdıklarını belirttiler.  Rusya’da 
neden bir Türk Okulu’nun 
olmadığını ve neden bu ko-
nuda girişimler yapılmadığını 
araştırdığımız da Nuran Aydın 
ismiyle karşılaştık. Nuran Aydın 
uzun yıllar Moskova’da bir Türk 
Okulu’nun açılması için gönüllü 
olarak çalışmalar yapmış birçok 
aile ile yüz yüze görüşmüş, an-
ketler düzenlemiş bu konuda en 
detaylı bilgiye sahip olan isim.

Rusya’da yaşayan Türk dün-
yasının yıllardır banka işlemleri 
sırasında yaşadığı dil problemini 
Credit Europe Bank (eski adıyla 

l  Rusya İstatistik Dairesine 
göre Rusya, 2007 yılının ilk yarı-
sında 15,8 milyar dolarlık yatırım 
aldı. Bu rakam, Rusya’nın 2006 
yılında ki toplam yatırımlarından 
daha çok olurken,  2006 yılının 
aynı döneminde yapılan yatırım-
larından da 2,5 kat kadar daha 
fazla oldu. 

Rusya’ya 2006 yılın da yapılan 
yatırımların toplamı 13,7 milyar 
dolar olurken, iktisatçıların tah-
minlerine göre bu rakam 2007’de 
38 milyar dolara ulaşacak.

Sayfa 3’TE

Moskova’ya Da Vinci 
kulesi...

Eczacıbaşı ilaç, Rusya’ya 
veda ediyor...

Sayfa 4’TE

Credit Europe Bank “Türk Masası” ile Türkçe hizmet veriyor
Finansbank), Türkçe konu-
şarak çözdü. 

Credit Europe Bank 
Türk Masası şefi Tuğrul 
Mehdioğlu, bankanın bu 
hizmeti gerçekleştirmek için 
hem Türkçe hem de Rusça 
konuşan kişilerden oluşan 
bir ekip oluşturduğunu 
ve bu hizmetin Moskova 
merkezli olmak üzere  tüm 
Rusya için geçerli olduğunu 

belirtti. 
Mehdioğlu,  Rusya’da iş yapan 

tüm Türk işadamlarına Türkçe ve 

Rusça olarak hizmet vermek üzere 
7 kişilik özel eğitimli bir ekiple faali-
yete geçtiklerini söyleyerek, “Türk 
masası sayesinde Türk girişimciler 
Rusya’da kendi dillerinde hizmet 
almaya başladılar. Credit Europe 
Bank olarak oluşturduğumuz 
Türk Masası bölümü ile Rusya’da 
yaşayan Türk iş adamlarına ka-
zançlarını değerlendirebilecekleri 
ve bankacılık hizmetlerini kendi 
dillerinde gerçekleştirebilecekleri, 
Türkçe bankacılık hizmeti verme-
ye başladık” dedi.

l Rusya Ulaştırma Bakanlığı 
tarafından alınan karar uyarınca 
uçak yolcularının ülkeye giriş-çıkış-
larında beraberlerinde 1 litreden 
fazla akıcı madde taşımaları yasak-
landı. Uçağa götürülmesi istenen 
akıcı maddenin mutlaka şeffaf 
bir naylon torba içine koyulması 
ve hacminin 1 litreyi geçmemesi 
koşulu getirildi. Öte yandan çocuk 
gıdaları ve özel diyetik ürünlerin, 
kişi başına 1 litreden fazla akıcı 
madde götürülmesini yasaklayan 
bu kanunun dışında tutulacağı 
bildirildi. 

Uçak yolcularına akıcı 
madde taşıma yasağı...

l Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Fitch, Rusya’nın 
BBB+ olan yerel ve yabancı para 
cinsinden IDR notunu teyit etti. 

Fitch, Rusya’nın görünümünü 
de ‘durağan’ olarak belirledi. Fitch 
ayrıca, Rusya’nın F2 olan kısa va-
deli ve A- olan ülke tavanı notlarını 
da teyit etti. Fitch, bu yıl Rusya’dan 
yatırımlardaki büyümenin yüzde 
20 civarına yükselmiş olmasının, 
ülkenin orta vadeli büyüme ola-
sılığına güveni artırdığını belirtti. 
Ayrıca, yüksek petrol fiyatlarının 
ülkenin mali pozisyonunu ve şok-
lara dayanıklılığını güçlendirdiği de 
vurgulandı. Ancak Fitch, Rusya’nın 
kredi notunun bankacılık sektö-
ründeki yapısal zayıflık nedeniyle 
BBB+ ile sınırlı kaldığını belirtti. 

Fitch, Rusya’nın kredi 
notunu teyit etti

Rus ekonomisine yapılan 
yatırımlar 2,5 kat arttı...

Lujkov Moskovalıları şehir gürül-
tüsünden kurtarmaya çalışıyor...

Sayfa 3’TE

Başarı, Ruslar için değerli 
olan “Biz” grubuna dâhil 

olmadıkça gelmez…
Sayfa 8’DE
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Medya

Balkan ülkeleriyle Sınır Aşan 
Suçlarla Mücadele Merkezi (SECI) 
adı altında organize suçlara ve ka-
çakçılığa karşı ortak operasyonlar 
yapan Türkiye, benzer bir işbirli-
ğine Rusya ve İran’la da gidiyor. 
Gümrük Müsteşarı Bülent Ertem, 
geçtiğimiz aylarda bu konuda 
Rusya’yla bir anlaşmaya varıldığı-
nı, şu ana kadar dört ortak operas-
yon düzenlendiğini belirtti. Ertem, 
İran’la da önümüzdeki günlerde 
bir anlaşma imzalanacağını ve ar-
dından üç ülkenin de dahil olacağı 
SECI benzeri bir yapılanmaya gidi-

lebileceğini söyledi. Ertem: “İran’ı 
da Rusya’yla olan anlaşmamıza 
dahil ederek SECI tipi yeni bir yapı 
kurmayı planlıyoruz. Uyuşturucu, 
silah ticareti, kaçakçılık konuların-
da bilgi alışverişinde bulunup or-
taklaşa operasyonlar yapacağız.” 
Bu arada Ertem, Çin’den alınan 
X-Ray cihazlarının önümüzdeki 
günlerden itibaren Doğu’daki 
sınır kapılarına yerleştirilmesiyle 
buradaki kaçakçılığa karşı güvenlik 
önlemlerinin daha da güçleneceği-
ni belirtiyor. 

Türkiye, Rusya ve İran’la ortak operasyon yapacak 
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Sabah Gazetesi

Okurlarımızdan gelen yoğun 
talep üzerine bu haftaki pence-
remizi anne ve baba adaylarına 
açıyoruz. Anne ve baba olma-
ya karar vermek yani, yeni bir 
hayatı filizlendirip yaşama 
hazırlamak mutlaka büyük so-
rumluluklar gerektirir. Sağlıklı 
bir hayat tarzı, siz bebeğiniz ve 
bir bütün olarak tüm aile için 
büyük olumlu bir etkiye sahip-
tir. Doğacak olan bebek hem 
aileye bir yenilik hem de büyük 
sorumluluklar getirir. 

***
Sağlıklı bir hamilelik 

dönemini geçirmek, bebeği-
nize rahat ve sağlıklı bir yaşam 
sağlamak için her şeyden önce 
hem psikolojik hem de fiziki ola-
rak kendinizi hazır hissetmeniz 
gerekir. Eğer karar vermiş ve 
kendinizi hazır his ediyorsanız 
en az 3 ay öncesinden Jine-
kologunuza başvuruda bulun-
malısınız. Bu konsültasyondan 
amaç, sağlık açısından hamile 
kalmaya uygunumsunuz so-
rusunu cevaplandırmaktır. 
Burada dikkat edilmesi gereken 
durumlar şunlardır;
•Yaş, meslek
•Kotu alışkanlıklarınızın olup 
olmadığı(alkol,sigara v.s.)
•Kalp ve tansiyon problemi
•Şeker hastalığı
•Kronik bir hastalığın mevcu-
diyeti
•Obezite (şişmanlık)
•İleri derecede gözde miyop-
luk
•Karaciğer, böbrek ve tiroit 
hastalıkları
•Anne ve baba tarafından gene-
tik bir hastalığın olup olmadığı 
•Sürekli kullanılan bir ilacın 
olup olmadığı

Bütün bu soruları net bir 
şekilde cevaplandırmak lazım 
eğer böyle bir problem var ise 
konunun uzmanına danışmanız 
gerekmektedir,eğer sorun yok 
ise ikinci aşamaya geçilmeli bu 
aşamada yapılması gereken 
tetkikler şunlardır;      
•Anne ve babanın kan grupları
•Anne ve babanın fluorografisi 
(küçük göğüs röntgeni)

Dr.Serhat Samancı

•Pap –smear testi
•Tam idrar tetkiki
•Tam kan tetkiki
•Kızamıkçık antikor testi
•Toksoplazma testi
•Eliza, frengi testleri
•Hepatit B,C testleri
•Klamidya,mycolpazma,ureapl
azma ,gardnerela testleri
•Human papiloma virüs
•Herpes genitalis testi
•Citomegalovirus testi
•Akraba evliliği olanlara gene-
tik testlerin yapılması
•Ültrasonografi

  Yukarıda belirttiğimiz 
enfeksiyonlar çocuğun anne 
karnında hem büyüme ve 
gelişmesini etkiliyor hem de 
anomalili doğum oranını yük-
seltiyor. Eliza testi ve hepatit 
C pozitif hastalara hami-
lelik önerilmemektedir. 
Diğer durumlarda bakterial 
enfeksiyonlar tamamıyla eredi-
ke edildikten sonra normal bir 
hamilelik mümkün olmaktadır. 
Hepatit B pozitif annelere doğu-
mun ilk 12 saat’inde ilk etapta 
immunoglobulin sonra hepatit 
B aşısı yapılarak hepatitin çocu-
ğa geçilmesi önlenmektedir. Di-
ğer viral enfeksiyonlara gelince 
bir infeksiyonistin konsültasyo-
nuna başvuruda bulunulması 
gerekmektedir.   

Yapılacak olan teste kızamık-
çık için bağışıklık tespit edilmez-
se hamilelikten en az 3 ay önce 
kızamıkçık aşısının yapılması 
gerekir.

***
Beslenmede hamilelik döne-

minde olduğu gibi öncesinde de 
önemli yer tutmaktadır. Özellik-
le tam pişmemiş etli yemekler ( 
Çiğköfte de dâhil),az pismiş yu-
murta, pastörize edilmemiş süt 
ürünleri, iyi yıkanmamış sebze 
ve meyveler, önceden pişirilmiş 
yemeklerden uzak durulması 
gerekmektedir. Kafein içerikli 
içeceklerden uzak durulmalı. 
Mümkün derecede stres-
ten uzak durulmalı, ayrıca 
hamilelikten en az 3–4 ay ön-
cesinden folik asit kullanılması 
önerilmektedir. 

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Anne ya da baba olmaya karar vermeden...

Türk basını, Ankara’ya su 
temininde son birkaç gündür 
yaşanan sıkıntının başkentteki ya-
bancı ülkelerin büyükelçiliklerinin 
çalışmasını epey güçleştirdiğini 
yazıyor.

Diplomatların bildirdiğine göre, 
bazı büyükelçilikler çalışma süre-
sini kısaltmak, protokol etkilikleri 
kaldırmak ve ailelerinin banyo 
yapabilmesi için otellerde oda 
rezervasyonu yapmak zorunda 
kaldı.

Türk basını büyükelçiliklerin 
4–5 gün susuz kalması nedeniy-
le büyükelçilerin diplomatların 
bir kısmını tatil için denize veya 
başkonsolosluklarının bulunduğu 
İstanbul’a göndermeye mecbur 
olduğunu bildiriyor.

Bu durum karşısında Avru-
palı bazı büyükelçilikler Doğu 
geleneklerine uymaya başladılar. 
Örneğin, Çek Cumhuriyeti Büyü-

kelçisi Eva Philippi büyükelçilik 
binasında iş arkadaşlarıyla birlikte 
Tanrı’ya yağmur yağdırması için 
dua etmişler. 

Anakara’da ve İstanbul’da su 
krizi Türkiye’de son 75 yıllık süre 
içinde yaşanan aşırı sıcak hava-
dan dolayı meydana geldi. Bu 
nedenle baraj göllerinde su kritik 
seviyeye inmişti.

1 Ağustostan başlamak üzere 
Ankara’da 2-3’er gün su verilmi-
yor. 

Anakaralıları bir an önce şehri 
terk ederek tatile gitmeye çağıran 
Büyük Şehir Belediye Başkanı 
Melih Gökçek önümüzdeki gün-
lerde su durumunun düzeleceği 
güvencesini verdi. Oysa Türk 
basını Gökçek’in iyimserliğine 
katılmıyor ve su kesintilerinin hala 
devam ettiğini ve suyun şehrin 
tüm semtlerine ulaşmadığını kay-
dediyor.          

Ankara’da yaşanan su krizi yabancı büyükelçi-
liklerin çalışmasını etkiliyor...

Mirax Group, otel alanında iş 
yapma kararı aldı. Gazetemizin 
edindiği bilgiye göre, söz konusu 
şirket, Türkiye’de “Yedi Yıldız” 
olarak bilinen Sungate Port Royal 
otelini 340 milyon dolara almak 
için el sıkıştı. Bunun dışında şirket, 
Avrupa’da otel zinciri inşa etmek 
için 600 milyon dolarlık yatırım 
yapmayı planlıyor. 

Mirax Group firmasının Yönetim 
Kurulu üyesi Makism Temnikov, 
gazetemize yaptığı açıklamada, 
şirketin Antalya’nın Kemer bölge-
sinde bulunan Sungage Port Ro-
yal otelini Cengiz Group’tan aldı. 
Onun sözlerine göre, bu satış 12 
Ağustos’ta yapıldı. Fiyatı ise 340 
milyon değerinde. Cengiz Group 
yetkilileri ise gazetemize herhangi 
bir yorumda bulunmadılar. Ayrıca, 
bu satışla ilgili bilgiyi Tez Tour şir-
keti müdürü Aleksandr Butrin de 
doğruladı. 

Bu arada, Temmuz ayı sonla-

rında Türk basını, Mirax Group’un 
yukarıda adı anılan otelin satılma-
sıyla ilgili görüşmeler yaptığını 
yazmıştı. Türk basını, bu haberle-
rini Sungate Port Royal Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Kazım 
Cengiz’e dayandırarak yazmıştı. 
Kazım Cengiz, o sıralarda, otele 
150 milyon dolar yatırdıklarını ve 
330–450 milyon dolara satacakla-
rını dile getirmişti.

Öte yandan, Aleksandr Butrin’e 
göre, Cengiz Group, çok verimli 
bir satış yapmış durumunda. 
Fakat bu satışa göre, Türk otelin-
deki bir odanın fiyatının maliyeti 
Moskova’daki otellerle kıyaslandı-
ğında çok ucuz olmakta. 

Ayrıca, Mirax Group, Karadağ, 
Tunus ve Yunanistan’da da otel 
inşa etmeyi planlıyor. Uzmanlar 
ise yukarıda adı anılan bu ülke-
lerde otel kurulmasının karlı bir iş 
olmadığı görüşünde.

Mirax Group, Akdeniz’de otel zinciri kuracak

Kommersant

Ria Novosti

Haftaortasında, üzerinde çalış-
tığınız bir konu veya sevdiğiniz 
kişi ile ilgili hoşunuza git-
meyecek gelişmeler meydana 
gelebilir. 

21 Mart-20 Nisan

Haftaortasında, sinir bozucu 
ve üzücü olaylar yaşama 
olasılığınız olsa da, olayları alt-
tan almalı ve herşeyi anlayışla 
karşılamaya çalışmalısınız.

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Aileniz ve eviniz de, sizden ilgi 
bekleyen, hatta belki, ufak 
tefek sorunlara neden olabil-
ecek diğer konular arasında 
olabilir. 

22 Haziran-23 Temmuz
Salı ve Çarşamba günleri, 
maddi konuları konuşmak, 
alımsatım işleri yapmak, her 
türlü pazarlık gerektiren konu 
için oldukça gergin olabilir. 

Maddi açıdan büyümek 
isteyecek, maddi kaynaklarınızı 
çoğaltmanın veya farklı 
yatırımlar yapmanın yollarını 
arayacaksınız.

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Çevrenizde ki kişilerin yavaşlığı, 
çalışmada ki isteksizlikleri ve 
herşeyi sizin yapmanız ko-
nusunda ki beklentileri, bardağı 
taşıran son damla olacak.

 Biraz dinlenmeye çalışmalısınız. 
Haftasonu, yakın çevrenizde ki 
bazı kişiler hakkında yanıl-
dığınızı düşünebilirsiniz. 

24 Eylül-22 Ekim

Haftaortasında, iş hayatınızda 
karşılaşacağınız olaylar, duya-
cağınız sözler ve bulunduğunuz 
ortamlar, sizi çok fazla zorlay-
abilir.

23 Ekim-22 Kasım

İş de yaptığınız bir hata veya 
bir üstünüzü tatmin etmeyen 
bir çalışma, bu kişi ile gergin 
bir konuşma yapmanıza sebep 
olabilir.

23 Kasım-22 Aralık

Haftaortasında, maddi açıdan, 
istediklerinizi almakta zorla-
nacağınız, tartışmalara, yanılgı-
lara ve suistimallere açık bir 
kaç gün, sizi bekliyor. 

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Bu hafta, rahatlama teknikleri 
ve çevrenizde ki kişilerin 
hareketlerini yorumlamanızı 
sağlayacak öğretiler size iyi 
gelebilir.

20 Şubat-20 Mart
Bu hafta, iş yükünüzün ağır-
lığı ve size yardım etmesi ger-
eken kişilerin konuya olan 
ilgisizliği, sizi yeni kişilerle 
çalışmaya itebilir.

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Ankara tarihinde hiç olma-
dığı kadar sessiz bir bekleyiş 
içerisine girdi. Öyle ki başkentte 
yaşanan su problemi bile bu 
sessizliği bozacak güçte değil. 
Herkes nefesini tutmuş ülkeyi 
erken seçime götüren cumhur-
başkanlığı seçiminin sonuçları-
nı bekliyor. Kimsenin artık bu 
sürecin uzamasına tahammüllü 
kalmamış. Öyle ki, cumhur-
başkanının seçildiği gün yemin 
töreni aynı gün yapılacak. Bu-
nun için Meclis Başkanlığı, 11. 
Cumhurbaşkanı’nın yemin 
töreni için davetiyeleri bastırıp, 
protokole dağıttı bile. 

Anayasa Mahkemesi’nin “en 
az 367 milletvekili olmadıkça 
Genel Kurul açılamaz” dediği 
günden buyana ara verilen sü-
reç aylar sonra tekrar başladı. 
İktidar partisi 367’nin bir araya 
geleceğinden günlerce önce 
emin olması rahat tavırlarına 
yansısa da, halen cumhurbaş-
kanının seçilme sürecinde bir 
şeyler olacak bekleyişinde olan-
lar da yok değil. 

***
Nihayet TBMM, Pazartesi 

günü 11. Cumhurbaşkanı’nı 
seçmek için toplandı. Cumhur-
başkanı seçiminin birinci turun-

Cerceve. .

Demokrasi sınavından geçtik...
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da beklenildiği gibi ‘367’ krizi 
yaşanmadı ve Gül açısından 
birinci engel aşılmış oldu. 448 
milletvekilinin katıldığı oylama-
da Abdullah Gül oylamaya katı-
lan 448 milletvekilinden 341 oy 
aldı. AKP’li bir vekilin geçersiz 
oy kullanması dışında bu önce-
den bilinen bir tabloydu. Fakat 
DSP’nin son anda verdiği ka-
rarla kendi adayıyla seçimlere 
katılması herkesi şaşırttı. DSP 
bu tutumuyla, Gül’ün köşke 
çıkmasını istemezseler dahi se-
çimlerin engellenmemesinden 
yana olduklarını gösterdi. 

***
İkinci turda ne olur bilinmez 

ama seçimin birinci turu göster-
di ki 11. Cumhurbaşkanı olarak 
Gül, birilerinin beklediği olağan 
üstü bir durum olmadıkça 28 
Ağustos’ta yani üçüncü turda 
Köşk’e kesin olarak çıkacak.

Merak edilense Cumhur-
başkanlığı adaylığını açıkladığı 
günden bu yana “Tarafsız” 
bir Cumhurbaşkanı olarak, 
toplumun tüm kesimlerine ve 
devletin tüm kurumlarına eşit 
mesafede duracağını belirten 
Gül, her kesimi memnun ede-
bilecek mi.

skacmaz@gazetem.ru
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Moskova’nın en ciddi 
sorunlarından biri olan kor-
san CD problemi Moskova 
belediyesinin yetkililerinden 
Andrey Kovalev tarafından 
yine gündeme getirildi. 

Moskova’da her hangi bir 
CD veya DVD’inin taklidi 
çoğu zaman CD ve DVD’inin 
orijinalinin piyasaya çıkma-
sını bile beklemeden çoktan 
raflarda yerini almış oluyor. 
Moskova’da yasal olarak satılan 
CD ve DVD’ler yüzde 30 oranın-
da olurken, yasadışı olarak satılan 
korsan CD’lerin oranının ise yüzde 
70’lerde olması yetkilileri harekete 
geçirdi. Moskova’da illegal CD ve 
DVD’ler, Software programlarının 
üretimini azaltmak ve sonunda 
yok etmek için tedbirlerin alınması 
planlanmakta. 

Moskova Belediyesi’nde gö-
revli Andrey Kovalev Moskova’da 
satılan yasadışı korsan CD’lerin 
tamamen kaldırılması konusunda 
sert önlemler alınması yolunda 
girişimde bulundu. Kovalev’un 
bu girişimi Lujkov tarafından da 
desteklendi. 

Kovalev’un açıklamalarına göre 
Moskova’da yakın zamanda yasa-
dışı CD ve DVD’ler ile Software 
programları satanları tespit edecek 
özel bir birlik kurulacak. Söz konu-
su birliğin, her türlü CD ve DVD 
satıcısının ürünlerini kontrol etme 

yasadışı çoğaltmaları imha etmek 
için gerektiğinde el koyma yetkisi 
de bulunacak. 

Öte yandan yasadışı CD, 
DVD ve Software programlarının 
Moskova’nın multi-medya piyasa-
sına yayılması onca mücadeleye 
rağmen durdurulamıyor ve yakın 
zamanda da azalacağa benzemi-
yor.

İllegal multi-medya ürünleri 
genellikle Moskova’daki eşya pa-
zarlarında yada metro istasyonu 
girişlerinde ve alt geçitlerde satılı-
yor. Moskova Belediyesi ise İllegal 
multi-medya ürünleri ile mücadele 
de kararlı gözüküyor. Cezai yaptı-
rımları ağırlaştıran belediye yetki-
lileri geçtiğimiz yıl 2,9 milyon adet 
illegal audio-video ürününü imha 
edip 27 illegal üretim yapan yeri 
de kapattı.Ayrıca 158 kişiyi telif 
hakkı ödemeden üretim yaptığı 
için, 102 kişiyi ise başka firmanın 
ticari markasını izinsiz kullandıkları 
için mahkemeye verdi.

Moskova’da plaj sayısı yetersiz olunca...
Moskova Arama ve Kur-

tarma Servisi, Moskovalıların 
yasaklanmış bölgelerde “Suya 
girmek tehlikeli ve yasaktır” 
yazılı tabelalara aldırış etmeden 
yüzmesinden dolayı dertli. Mos-
kova Arama ve Kurtarma Servisi 
başkanının yaptığı açıklamaya 
göre Moskovalıların yasaklanmış 
bölgelerde suya girmesinin 
başlıca sebebi Moskova’da ki 
plajların yetersizliği. Öte yan-
dan yasaklanan bölgelerde suya 
girilmesine herhangi bir cezai 
yaptırımın uygulanmaması, kur-
tarma servisi tarafından dikilen 
uyarı levhalarının pek dikkate 
alınmamasına neden oluyor.

Son yüzyılın en sıcak aylarının 
yaşandığı Moskova’da bu yaz da 
serinlemek için uyarıları göz ardı 
edip tehlikeli yerlerde suya giren 
82 kişi hayatını kaybederken, 152 
kişi ise son anda kurtarıldı. Bu 
yıl Moskovalılar arasında nehir 
kenarlarında bulunan kafetery-
alarda düzenlenen eğlenceler çok 
popüler olunca bu eğlencelerden 

sonra uyarıları hiçe sayıp suya 
atlayan birkaç kurban mutlaka 
çıkıyor. 

Kurtarma ekibinin en büyük 
sıkıntısı ise Moskova’da çalışan 
yabancı işçiler. İş günü sonun-
da işçiler dinlenmek için nehir 
kenarlarına gelip, elbiselerini 
yıkıyor, içki içip serinlemek için 
yüzüyorlar. Uyarı levhalarını ise 
hiç biri umursamıyor. Hatta bu 
uyarı levhalarını askılık olarak 
kullanıp, levhanın üzerinde yer 

alan Kurtarma Servisi’nin telefon 
numarasını arayarak o gün su 
sıcaklığının nasıl olduğunu bile 
soranlar oluyor.

Öte yandan nehirlerin bu teh-
likeli kısımlarında meydana gelen 
ve ölümle sonuçlanan kazaların 
önüne geçmek için Kurtarma 
Servisi Başkanı yetkililere sesle-
nerek, Moskova’da suya girmek 
için uygun koşullara getirilmiş 
plajların sayısı artırılmasını istedi.

Geçen hafta Moskova bele-
diyesinden bazı yetkililer 
Moskova’da yaşayanların 

otomobil ve inşaat gürültüsün-
den çile çektiklerini belirterek, 
Moskova’nın yüzde 70’inde gürül-
tü seviyesinin dünyada saptanan 
standartların çok üzerinde olduğu-
nu tespit ettiklerini söylediler.

Uzmanlar son zamanlarda 
Moskovalıların kalp-damar ve sinir 
sistemi hastalıklarıyla ilgili hasta-
nelere başvurmasının sıklaştığını 
belirterek bunun kaynaklarından 
birisinin de stres ve gürültü olduğu-
nu açıkladılar. Gürültünün en yo-

Lujkov Moskovalıları şehir gürültü-
sünden kurtarmaya çalışıyor...

ğun olduğu yerler 
ise Moskova’nın 
batısı ve güneyi. 

Başkenti gü-
rültüye boğan 
başlıca gürültü 
kaynağı ise oto ve 
demir yolu araç-
ları ile inşaat ve 
hava araçlarının 
çıkardığı sesten 
dolayı oluşuyor. 
Geçen hafta Mos-
kova belediyesin-

de gürültüyü azaltmaya yönelik 
bazı projeler ele alındı. İlk önce yü-
rürlükte olan ve saat 22.00–06.00 
arasını kapsayan süre de sessizliği 
bozan kişilere uygulanan cezanın 
500’den 2000 ruble’ye, şirketler 
için ise 20 binden 60 bin rubleye 
kadar yükseltilmesi görüşüldü.

Parklarda ve koruma altında 
bulunan doğal alanlarında izin alı-
narak yapılan gürültü seviyesinin 
saptanması.

 Gece vaktinde mahalle sakin-
lerini iki kez rahatsız ettikleri tespit 
edilen inşaat şirketlerinin,  gece 

çalışmalarını sağlayan inşaat izin-
lerinin iptal edilmesi.  

Yeni yapılacak büyük otoyol 
kapsamında yeni kurulan mikro 
bölgelerde yer alan binaların gü-
rültüyü geçirmeyen pencereler ile 
donatılması. Oto yolun kaplaması-
nın ise gürültüyü azaltabilen mad-
delerden yapılması teklif edildi. 

Öte yandan Moskova Belediye 
Başkanı Yuriy Lujkov bu projelerin 
tek başlarına gürültüyü azaltmak 
için yeterli olmayacaklarını belirt-
ti. Lujkov, demir yolu yakınlarında 
bulunan yerleşim birimlerinin, gü-
rültüyü yüzde 50 ile 70 arasında 
azaltan ve binanın pencerelerini 
dışardan gelen sese karşı yalıtan 
camlar ile değiştirilmesi gerektiğini 
de sözlerine ekledi.

 Uzmanlara göre Moskova’da 
gürültü ile ne kadar mücadele edi-
lirse edilsin yapılan çabalar boşa 
gidiyor çünkü Moskova da trafiğe 
her geçen gün çıkan araçların sa-
yısının artması gürültü seviyesini 
daha da yükseltiyor. 

Moskova Belediyesi korsan 
CD ve DVD’lere savaş açtı

Mirax Group Moskova’da 
“Dynamic Architecture” ismini 
taşıyan proje çerçevesinde kendi 
etrafında 360 derece dönen bir 
gökdelen inşa edecek. Bu yıl 
Mirax Group ile döner kule pro-
jesinin sahibi olan İtalyan mimar 
David Fisher arasında Rusya’da 
döner kule yapılması için anlaşma 
imzalandı. Bu anlaşma gereğince 
Mirax Group’un Moskova ve St. 
Petersburg’ta döner kule inşaat 
projesini gerçekleştirme hakkı 
var. Üçüncü çevre yolu içinde 
yapılacak kulenin yapımına 2008 
yılının sonunda başlanacak ve 
2011 yılında bitirilecek.

Binanın her metre karesinin 

maliyeti 4 bin dolar, 
projenin toplam ya-
tırım hacmi ise 400 
milyon doların üze-
rinde olacak. 60’ın 
üzerinde kattan olu-
şacak olan bu ultra 
teknolojik kulenin 
her katı parça parça 
bir fabrikada inşa 
edilip binaya monte 
edilecek. Böylece bu 
teknoloji sayesinde 
inşaat süresi en az 
yüzde 30 oranında kısalacak.  

Projenın yaratıcısı Floransalı 
mimar David Fisher döner kule-
nin ilk örneğini bu yıl Dubai’de 

inşa etmeye başlayacak ve bu 
kulelerden New York, Tokyo, 
Londra, Hong Kong gibi dünya-
nın önemli merkezlerinde de inşa 
edecek.

Moskova’ya Da Vinci kulesi
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Eğitim hayatına Rusya’da mı adım atmalı?

“Toplum Fikri” adlı fonunun 
yaptığı ankete göre Rusların büyük 
bir çoğunluğu, ülkesinde ve dün-
yada meydana gelen olaylardan 
ve gelişmelerden haberdar olmak 
istiyor. Ankete katılanların sadece 
yüzde 8’i, haberlere hiç ilgi gös-
termediğini belirtirken geri kalan 
çoğunluk ise haberleri ciddiyet ile 
takip ettiğini belirtti.

Ankete katılanların yarısından 
fazlası, gazete okurken ilk aradığı 
haberlerin “Kriminal” haberler 
olduğunu, yüzde 49’u ise en çok 
“dış haberler” ile ilgilendiğini be-
lirtti. Öte yandan politika ve siyaset 
haberlerinin Rusların pek ilgisini 
çekmediği görüldü. Rusların ilgisi-
ni çekme bakımından politika ve 
siyaset haberleri, kültür ve sanat 
haberlerinden sonra kendisine 
dördüncü sırada yer bulabildi. 

Yine Rusların yüzde 90’ı ulusal 
televizyon kanallarının sunduğu 
haberlerin en güvenilir kaynak 
olduğunu belirtti. Boş zamanların-
da televizyon izleyenlerin sayısı, 
gazete okuyanların sayısından 3 
kat fazla olurken gazeteler, hem 

radyo hem de internetin önüne 
geçti. Dünya’da internet hızla 
yaygınlaşmasına rağmen Rusların 
sadece yüzde 9’unun internette 
yayınlanan haber sitelerine itima-
dının olduğu ortaya çıktı.

Bu arada ankete katılanların 
yarısı, televizyondan verilen bilgi-
lerin objektif ama yetersiz olduğu-
nu düşünüyor. Ruslar, televizyon 
yayıncılarının siyasi haberlerin 
çoğunu gizlediğini düşünüyor. An-
kete katılanların üçte birlik kesimi 
ise, televizyonun verdiği haberleri 
güvensiz bulduğunu belirtti. 

Ruslar internete güvenmiyor
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Rusya’da yaşayan Türk 
aileler ve Türk-Rus 
evliliği gerçekleştiren 

aileleri okulların açılacağı şu gün-
lerde eğitim yaşındaki çocukları 
kara kara düşündürüyor. Ortada 
detaylı bir açıklama olmadığı için 
de herkes daha önce çocuğunu 
okula göndermiş birilerini arayıp 
tecrübesinden faydalanmaya ça-
lışıyor. İşte bu karmaşa içerisinde 
Gazetem olarak sorumluluk ile 
bu konuyu mercek altına aldık. 
Çocuğu Rusya’da eğitim alan 
Türk veliler ile görüştük.

Uzun yıllardır Rusya’da ticaretle 
uğraşan ve Türk-Rus evliliği yap-
mış Orhan Dışkaya eğitim yaşında 
iki çocuk sahibi ve çocuklarının 
kesinlikle Rus devlet okulunda 
okumalarından yana olduğunu 
belirtiyor. Nedenine gelince de, 

Dışkaya; “Bence Rusya’da eğitim 
sistemi çok iyi. Özelikle de spor 
ve sanat bakımından çok ilerde. 
Ben çocuklarımı buradaki birçok 
kişinin yaptığı gibi İngiliz yâda 
Amerikan okuluna da gönderebi-
lirdim ama benim çocuklarım Rus 
anaokulunda eğitim aldılar. Okul 
yaşları gelince de ilgili okul velileri 
olarak beni arayarak çocuklarımın 
durumlarını yaz olmasına rağmen 
birkaç defa sorması beni tereddüt 
etmeden Rus okuluna gönderme-
ye itti” diyor. Türk-Rus evliliğin-
den çocuk sahibi olan bir velimiz 
ise Türkiye’deki eğitim sisteminin 
3 saatlik bir sınava endeksli hale 
gelmesinin kendisini Rusya’daki 
eğitim sistemine güvenin artırdığını 
belirterek çocuğunu Rus okuluna 
kaydettirdiğini söyledi. 

Öte yandan Rusya’da eğitim 

yaşına gelmiş çocuklarının eğitim 
sorununu düşünürken bir görev 
edinerek ‘Neden Rusya’da bir 
Türk Okulu yok?’ diyerek gönül-
lü olarak yola çıkmış MTKO eski 
başkanı Nuran Aydın velilere elde 
ettiği tecrübeleri şöyle aktarıyor:

“Ben ailelerin şuanda yaşadık-
larını çok iyi anlıyorum. Herkes 
benim vereceğim cevabı bekliyor-
dur fakat ben önce yaşadıklarımızı 
olayın daha iyi analiz edilebilmesi 
için anlatmak istiyorum. Eşimin işi 
dolaysıyla geldiğimiz Moskova’da 
bizde şuanda bu endişeyi yaşayan 
aileler gibi eğitim yaşındaki çocuk-
larımızın nasıl bir eğitim alması 
gerektiğini düşünüyorduk. 1995 
yılında ben ve çevremdeki birkaç 
aile birlikte dönemin Moskova Bü-
yükelçiliği Eğitim Müşaviri’ne gittik. 
Bize bu konuda yazılı bir talepte 
bulunmamız durumunda yardımcı 
oluna bileceği bildirilince çok se-
vinmiştik fakat devamı gelmeyince 
de hayal kırıklığına uğramıştık. 
Ondan sonra kendi çözümümüzü 
aramaya başladık. Fakat hep aynı 
noktaya çıktık. Ya okul sonrası 
ya da hafta sonları Türk kültür 
dersleri verilecekti. Bunun da 
en büyük sakıncası çocukların 
mecburiyet hissetmeyeceğinden 
devam etme sorunu yaşayacak 
olması ve okulda yorulmaları 

Hatırlanacağı üzere Eczacıbaşı 
İlaç Sanayi, bağlı ortaklıkların-
dan Eczacıbaşı Sağlık Ürünleri 
ile Eczacıbaşı Özgün Kimya’daki 
ortaklık paylarının yüzde 75’ini, 
2007 yılının ilk aylarında eşdeğer 
ilaç alanında Avrupa’nın önde 
gelen kuruluşlarından Zentiva 
N.V.’ye devretmişti. Bunun pa-
ralelinde Eczacıbaşı, satış işlem-
lerinin sonuçlanmasından sonra 
Rusya’da faaliyet gösteren ve 
Moskova’da ofisi bulunan EHP 
Eczacıbaşı Sağlık Ürünleri de 
Zentiva N.V.’ye devredildi. EHP 
Eczacıbaşı Sağlık Ürünleri Rusya 
Genel Müdürü Sunay Çobanoğlu 
gazetemize yaptığı açıklamada, “ 
Bildiğiniz üzere bu yılın ilk ayları 
itibariyle Eczacıbaşı, eşdeğer 
ilaç bölümü Zentiva N.V.’ye 
satıldı. Merkez ofisten bize bil-
dirildiği üzere bizde buradaki 
yapılanmayı Zentiva yetkililerine 
aktardık. Onlara hangi hastane-
lere gittiğimizi, hangi eczanelerde 
bulunduğumuzu ve hangi ilaç 

depoları ile çalıştığımızın bilgile-
rini aktardık. Zentiva N.V.’yenin 
Moskova da zaten ofisi ve yöne-
tim kadrosu olduğundan şuanda-
ki içinde bulunduğumuz ofis ve 
personele ihtiyacı olmayacağını 
bildirdi. Bunun üzerine biz de 
sadece buradaki yapılanma ve 
kurduğumuz satış ağı ve müşteri 
listemizi ve işleyişimiz hakkında 
kendilerine bilgi verdik. Şirketin 
buradaki varlıklarını da önceliği 
çalışanlarımıza sağlayacak şekil-
de satışlarını gerçek-
leştirdik. Diyebilirim ki 
Eczacıbaşı bu konuda 
çok iyi ve örnek ola-
bilecek bir stratejiye 
sahip. Çünkü sattığımız 
malzeme ve araçlar pi-
yasa değerinden çok 
daha uygun koşullarda 
burada çalışanlarımıza 
verildi. Çok az bir kısmı 
dışarıya satıldı.” Dedi.

Çobanoğlu, şirketin 
kapanma sürecine 

Eczacıbaşı ilaç, Rusya’ya veda ediyor...

girdiğini ve bunu kendi adlarına 
hukukçularının takip edeceğini 
belirterek Ağustos sonu itibari ile 
çalıştıkları ofisi tamamen boşal-
tarak buradaki faaliyetlerinin son 
bulacağını söyledi.

5 bine yakın çalışanı olan 
Zentiva’nın Çek Cumhuriyeti, 
Slovakya ve Romanya’da üre-
tim tesisleri bulunuyor. Yüzde 
24,9 ile Sanofi Aventis, Zentiva 
N.V.’nin en büyük hissedarı ko-
numunda bulunuyor. 

Eczacıbaşı, eşdeğer ilaç bölümü Zentiva N.V.’ye satılınca Moskova’da bulunan ve 
Eczacı başı tarafından yürütülen şirkette kapatıldı.

Seçkin Baklava

seckinbaklava@yahoo.com

sonrası verimli olmayacağı idi. Bir 
diğer husus ise zaten okullarında 
Rus dilini öğrenen çocukların bir 
araya gelmesi ile bunun yavaş-
layacağı düşüncesi idi. Rus Milli 
eğitimi yabancılar şubesi müdürü 
ile de bu konuda görüştük. Böyle 
bir okulun açılmasının mümkün 
olduğunu ancak her iki ülke eğitim 
yetkililerin bir araya gelerek ortak 
program hazırlaması gerektiğini 
belirtti. Fakat veliler ile yaptığımız 
toplantılarda hep hüsrana uğradık. 
Anketlerde tespit ettiğimiz eğim 
yaşındaki çocuk sahibi 60 aileden 
sadece 3–5 ailenin toplantılara 
iştirak etmesi çok üzücü olunca 
direncimiz kırılmıştı. Fakat şuan 
ki T.C. Moskova Büyükelçisi Sa-
yın Kurtuluş Taşkent’in ilk geldiği 
yıllarda kadınlar Organizasyonu 
olarak yapılması düşünülen akti-
viteler listesi sunduğumuzda Sa-
yın Taşkent, çocuk kulübü fikrine 
çok sıcak baktı ve bu konuda ne 
gerekirse yapabileceğini söyledi. 
İlk olarak elçilikte yer tahsis ettirdi 
ve en azından çocuklarımız orada 
bir araya gelmeye başladı. Fakat 
bu çocuk kulübü anasınıfı işlevini 
yerine getiremeyince yine bireysel 
olarak kendim bir okulun bünye-
sinde böyle bir anasınıfı oluştur-
dum. Fakat nedense başlangıçta 
insanlarımız her şeye evet derler 

fakat sonuca gitme konusunda o 
kadarda kararlı hareket etmezler. 
Ana sınıfı çalışmalarımız da bu 
yüzden sonlandı. Şimdi bu kadar 
şeyi neden anlattım onu söylemek 
istiyorum; Şimdi halen Rusya’da 
bir Türk Okulu yapılması fikrini 
düşünen varsa edindiğim tecrü-
beleri aktarmak istedim. Ben ya-
şadıklarımdan gördüm ki velilerin 
çocuklarını gönderecekleri bir Türk 
Okulu yapılması için insanların 
güvenini kazanması lazım. Bu da 
iki yolla olur. Ya devlet güvence-
sinde her iki ülkenin eğitimcileri bir 
araya gelerek ortak bir program 
hazırladıkları okul kuracaklar ya 
da Türkiye de isim yapmış bir özel 
okul gelip burada okul açacak. Bu 
anlattıklarım Türk Okulu ile ilgili idi 
şimdi ise edindiğim izlenimlerden 
ailelerin çocuklarını okul seçerken 
izleyeceği yöntemle ilgili olacak. 
Öncelikle çocuğunuzun eğitimini 
yurt dışında yapmasını istiyorsa-
nız İngilizce eğitim veren okullara 
yollayabilirsiniz. Burada okuyup 
Türkiye de devam eder düşüncesi 
çok yanlış. Çünkü buralarda ve-
rilen eğitimler Türkiye’de verilen 
eğitimlere paralel değil. Rus okul-
larına gelince, eğer burada uzun 
vadeli kalmayı düşünüyorsanız 
kesinlikle Rus okulu tercih etme-
lisiniz. Bunu da yaparken okulun 
yapısını iyi gözlemlemelisiniz. 
Göze hitap eden birçok okul eği-
tim alanında çok zayıf olabiliyor. 
“ şeklinde noktalıyor Nuran Aydın 
görüşlerini.

Eğitim süreci çok önemli ve 
zor bir dönem, özellikle de konu 
çocuklarımız olunca. Ancak şu da 
bir gerçek ki Rusya ile Türkiye’nin 
iş ilişkileri ayakta olduğu sürece, 
burada okumuş, Rusçayı iyi bilen, 
bunu İngilizce ile de destekleyen ve 
Rusya’yı tanıyarak yetişen gençler 
her zaman bir adım önde olacak.
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Ekonomi

 

Credit Europe Bank işletme 
bankacılığı genel müdür yardımcısı 
Fatih Çaycı Türk Masası’nı neden 
kurduklarını şu şekilde anlattı: 

“ Yaptığımız Pazar araştırma-
larında ve kendi çalışmalarımızda 
gördük ki Türk işadamları hem 
farklı bir dilde hemde tamamen 
farklı bir mevzuatta bankacılık 
hizmeti alırken büyük zorluklarla 
karşılaşıyorlar. İşte bu noktada 
hem Türkçe hem Rusça konuşan 
ve her iki ülke tecrübesini bünye-
sinde bulunduran  elemanlardan 
bir ekip oluşturmaya karar verdik.” 
Türk Masası şefi Tuğrul Mehdioğ-

lu, müşterilerin bu uygulamayla 
ilgili ilk tepkileri şöyle özetledi; “ 
Projemiz sadece Türkler tarafın-
dan değil, Ruslar tarafından da 
çok iyi karşılandı. Birlikte iş yapan 
Türk ve Rus iş adamları birlikte 
bize geldiğinde her ikisine de ken-
di dilleriyle konuyu anlatıyoruz. Bu 
da müşteriyi memnun ediyor tabi. 
Ayrıca gelen Türk iş adamımız 
aynı Türkiye’deki bir banka şube-
sine girmiş gibi karşılanıp işlemleri 
sürerken çayını ince belli bardakta 
yudumlayabiliyor. Bunu gören 
Ruslarda Türk kültürünün bu bo-
yutuyla da tanışmış oluyor.” 

Öte yandan Türkçe bankacı-
lık hizmeti hakkında görüşlerini 
aldığımız birçok iş adamımız bu 
hizmeti çok beğendiklerini be-
lirterek diğer Türk bankalarının 
da bir an evvel bu tür bir hizmet 
sunmaya başlamaları gerektiğini 
söylediler. İsminin açıklanmasını 
istemeyen bir iş adamımız, “Ben 
Türk bankası diye Moskova’da 
ki bir bankaya şirket hesabımı 
açtım. Ama inanın ki oraya 

Son yıllarda, başta bilgisayarlar 
olmak üzere tüm elektronik araç-
lar daha da küçülüyor. Ancak güç 
kaynaklarının, başka bir ifadeyle 
pillerin küçüldüğüne pek rastlan-
mıyordu. 

  Kağıt pil, üç yıl içinde satışa 
sunulabilecek Amerikalı bilima-
damları ise son deneyleriyle, bu 
döneme son vermeye hazırlanı-
yor. Bilimadamları, uzaktan bakıl-

dığında sadece minik bir kağıda 
benzeyen bir pil geliştiriyor. 

Bilimadamları, deneyleri sı-
rasında önce, kağıdı küçük bir 
karbon tüpün içine koydular, 
böylece kağıtta enerji saklanma-
sını sağladılar.

Fakat her pil gibi, kağıdın da 
bir elektrik ileticisine gereksinimi 
vardı. Araştırmacılar ise bu nok-
tada mekanizmanın harekete 
geçebilmesi için, insan kanı, teri 
veya idrarının işe yarayabileceğini 
keşfetti.

Böylesine ince ve küçük bir 
pilin, diğerlerine göre daha esnek 
bir yapıda olduğu, mesela kalp 
atışlarını düzenleyen cihazlarda 
kullanılabileceği belirtiliyor.

Bilim adamları kağıt pil üretti...

İnsanların rekorlara olan düşkünlüğü...
2008 Guiness rekorlar kitabı, 

Temmuz ayında New-York kitap 
evlerinde okuyucuları ile buluştu. 
Dünya’nın birçok yerinden insan-
lar, bu kitabın sayfalarına isimlerini 
yazdırabilmek için yarım yüzyıldır, 
yararsız ama inanılmaz şeyler ya-
pıyorlar.

İrlanda bira fabrikasının giri-
şimiyle yayımlanan “Guiness” 
rekorlar kitabı, ilk zamanlarında 
sadece İrlanda’daki barların 
müdavimleri arasında bilinirken, 
günümüzde yaklaşık olarak 100 
ülkede çıkarılan ve 23 dile yayınla-
nan bir kitap halini aldı. Dünyanın 
en popüler yayınlardan biri olan 
Guiness rekorlar kitabı, Guiness 
rekorlar kitabının da rekortmeni 
oldu! Sadece Kuran ve Kitabı mu-
kaddes gibi kutsal kitaplar Guiness 
rekorlar kitabından daha yaygın 
durumdalar. Öte yandan sırala-
mada dünyaca ünlü Sheakspear 
ve Agatha Kristie’nin eserleri ken-
dilerine ancak dördüncü ve beşinci 
sıralarda yer bulabildiler. 

Guiness rekorlar kitabının bu 
basımından 1500 yeni rekoru 
öğrenebilirsiniz. Kitabın editörle-
ri, bu yıl kitaba “Oyuncaklar ve 
bilmeceler” bir de  “Davalar” adlı 
yeni iki bölüm eklediler. Ayrıca, 
kitabın özel bir bölümü de dünya 
rekorlarını kaydetme prosedürüne 
adandı. 

İşte piyasaya yeni çıkan kitapta 
yer alan birkaç tuhaf komik ve 
saçma dünya rekoru;

Dünyanın en hızlı mobilyası, 
İngiliz Edd China’nın icat ettiği ve 
saatte 148,1 kilometre hızla hare-
ket edebilen divanı oldu. 

En fonksiyonel çakı ise, Wegner 
şirketi tarafından yapıldı. 22 santi-
metre boyunda ve 1,2 kilo gelen 
çakı, 85 çeşit aleti bünyesinde 
bulunduruyor. 

Alman Thomas Vogel, bir daki-
ka içinde 56 sutyen çözüp Guiness 
rekoru kırdı. Vivian Mheeler ise, 
sakalını 28 santimetre uzatıp en 
uzun sakallı kadın oldu.

Guiness rekorlar kitabı için ya-
pılan basın toplantısında söz alan 
projenin müdürü Alister Riçards, 
“Bu kitabı çağdaş popüler kültürün 
parçası olarak görüyorum” dedi. 

Bilim teknik

Mısır’ın başkenti Kahire’deki 
uluslararası havaalanında, ülkeyi 
terk etmeye hazırlanan Suudi bir 
yolcunun bagajında, 260’tan fazla 
timsah yavrusu, bukalemun ve 
yılan bulundu.

Kahire uluslararası havaalanı 
veterinerlik servisi yetkililerinden 
Yusuf Memduh, Mena ajansına 
yaptığı açıklamada, kimliği açıklan-
mayan genç Suudi’nin gece uçağı 
ile ülkesine dönmeye hazırlanırken 
yakalandığı belirtti.

Yakalanan yolcunun bagajın-
da, tümü canlı çok sayıda timsah 
yavrusu, yılan ve bukalemun bu-
lunduğunu tespit eden görevliler, 
bagajı incelenmesi için Gize hay-
vanat bahçesine gönderdi.

Hayvanat bahçesi yetkilileri, 

Suudili yolcunun bagajında, 265 
yavru Nil timsahı, 40 bukalemun 
ve 5 kobra buldu. Yetkililer, tim-
sahların yetişkin hale geldiklerin-
de hayvanat bahçesi için sorun 
yaratacağını  belirttiler. Bagajın-
daki hayvanlara el konulan Suudi 
yolcusunun daha sonra ülkesine 
dönmesine izin verildi.

Mısır yasalarına göre, canlı hay-
van ihracatı yasak.

Bagajından 265 timsah yavrusu çıktı...

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

ABD’de, yatırımcıların küresel 
kredi piyasalarındaki sorunlarla 
son zamanlarda büyük değer 
kaybeden finans hisselerine yö-
nelmelerinin ardından meydana 
gelen toparlanma ile S&P endeksi 
toparlanma eğilimine girdi. ABD 
piyasalarındaki eğilimin yön 
değiştirmesi Asya’da bazı finans 
hisselerinin toparlanmasına des-
tek oldu, ancak devam eden kredi 
kaygıları Yen’in yükselmesine ne-
den oldu; Asya borsaları düştü.
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Irak’ın ABD tarafından devrilen 
ve idam cezasıyla asılan devlet 
başkanı Saddam Hüseyin’in kızı 
Raghad’ın İnterpol tarafından kır-
mızı bültenle arandığı bildirildi. 

Irak hükümetinin “terörist” 
olduğundan şüphelendiği ve ara-
dığı Raghad’ın adının İnterpol’ün 
internet sitesindeki listesinde 
geçtiği, Raghad hakkında tutuk-
lama emri çıkarılmadığı, bununla 
birlikte İnterpol’ün Raghad’ın 
yakalanması ve hakkındaki suç-
lamalara yanıt vermesi için Irak’a 
iade edilmesi için arama emri 
çıkardığı belirtiliyor. 

İnterpol Saddam’ın 
kızını arıyor...

Rusya’da yaşayan Türk iş dünyasının yıllardır banka işlemleri sırasında yaşadığı dil 
problemini Credit Europe Bank, Türkçe konuşarak çözdü. Türk masası sayesinde 
Türk girişimciler Rusya’da kendi dillerinde hizmet almaya başladı .

Credit Europe Bank “Türk Masası” 
ile Türkçe hizmet veriyor...

Başbakan Kostas Karamanlis’in 
normalde önümüzdeki ilkbaharda 
yapılması gereken seçimleri 16 
veya 23 Eylül’e çekmesi bekleni-
yor. Karamanlis muhtemelen önü-
müzdeki günlerde erken seçim ilan 
edecek. Yunan medyasının seçim 
öncesi dönemde “Tayyip Erdoğan 
modeli”ni uygulayacağında bir-
leştiği Karamanlis’in erken seçim 
kararı, iktidarda olduğu 3,5 yıl 
içindeki bazı ekonomik skandallar 
nedeniyle hükümetinin yıpranma-
ya başlamasından kaynaklandı. 
Karamanlis, ana muhalefet partisi 
Pasok ile arasındaki farkın daha 
fazla kapanmaması için şimdi 
seçim yapılmasında karar kıldı. 
Kamuoyu araştırmaları iktidar 
partisi Yeni Demokrasi ile Pasok 
arasında 3.5 yıl yıl önceki yüzde 
5.5’luk farkın yüzde 2’ye kadar 
düştüğünü gösterdi. 

Yunanistan’da erken 
seçime gidiyor...

Dünya piyasalarında baş gös-
teren likidite krizi döviz kurlarında 
da sert dalgalanmalara neden 
oldu. 1,42 YTL seviyelerine kadar 
yükselen dolar kuru 1,34 seviyele-
rine geriledi.Cuma günü 1,42 YTL 
seviyelerini gören dolar kuru, ABD 
Merkez Bankası’nın iskonto faiz 
oranlarını indirmesiyle hızla gerile-
meye başladı ve akşam saatlerinde 
1,35-1,36 YTL seviyelerinde den-
gelendi.Bankalararası piyasanın 
kapalı olduğu Cumartesi günü ise 
Kapalıçarşı döviz piyasasında dolar 
kuru 1,34 YTL seviyelerine düştü. 
Euro ise 1,80 YTL’ye geriledi.

Dünya piyasalarında yaşanan 
dalgalanma “ayaklı borsa” olarak 
bilinen Tahtakale döviz piyasasına 
da hareketlilik getirdi.

Tahtakale döviz piyasasının ta-
nınmış esnaflarından Osman Ataç, 
“Döviz piyasasında bir haftadır 
dalgalanmalar var. Amerika’nın 
mortgage sisteminden kaynakla-
nan bir dalgalanma. Bizim piya-
sada bir hafta önce 1.2500’lerde 
iken en yüksek, 1.4150’i gördü. 
Piyasalarda dalgalanmalar de-
vam ederse, döviz fiyatlarında 
yükselme devam eder. Piyasalar, 
bir sakinliğe ulaşırsa bizim döviz 
fiyatlarında bir istikrar olur. Dola-
yısıyla dolar, 1.3500 seviyelerine 
gelebilir” dedi.

gittiğimde sanki Rus bankasına 
giriyorum. Ön masalarda çalışan 
hiç bir personel Türkçe bilmi-
yor. Dolayısıyla bir soru bile 
soramıyorum. Gidin bütün Türk 
bankalarını gezin, bakın bakalım, 
kaç tanesinde Türkçe açıklamalar 
var ve kaç tanesinin açıklamaları 
sizi tatmin edecek. Bankanın 
müdürünün veya yardımcısının 
Türk olması benim sorunumu 
çözmez ki.” diyerek Rusya’da fa-
aliyet gösteren Türk bankalarının 
müşterinin dil sorununu göz ardı 
etmemesi gerektiğini belirtti.

Doların ateşi düştü

5,31

Fatih Çaycı

Tuğrul Mehdioğlu
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Tanrı’nın çok özel bir görev 
yüklediği yeni kişi bu kez, haberci-
liği bıraktıktan sonra siyasete atılan 
ve kongreye yeni seçilen Evan 
Baxter’dır. Geçmişini Buffalo’da bı-
rakarak ailesini Virginia’ya taşımış-
tır. Ancak oradaki yeni yaşamında 
Tanrı’nın (Morgan Freeman) ani-
den karşısına çıkması ve Nuh’un 
gemisinin benzerini inşa etmesini 
buyurmasıyla hayatı bir anda 
altüst olur. Bu durum karşısında 
ailesinin de kafası karışmıştır. Evan 
gerçekten Tanrı’dan mesaj aldığı 
mesaj doğrultusunda mı hareket 
etmektedir? Yoksa sergilediği garip 
tutumlar, olağanüstü bir orta yaş 
krizinin ya da ruhsal bir sorununun 
göstergesi midir? Yönetmenliğini 
Tom Shadyac’ın yaptığı bu güzel 
komedi fiminin başrol oyuncuları 

Morgan Freeman, Steve Carell ve 
Lauren Graham.

 
Evan Almighty – Aman Tanrım

MDM  •  Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи  
•  Mamma Mia!

1 Eylül - Cumartesi
Müzikal

Düzenleme bağlaçları

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Şaşırtıcı ama havalar hala 
sıcak, hem de bazen bunaltıcı 
sıcak. Ben yine de tahtaya 
vuruyorum ne de olsa burası 
Moskova, güneşli geçen her 
gün benim için çok değerli. En 
azından okullar açılana kadar 
yağmurlu ve çamurlu bir günde 
evde oturmak ya da kapalı bir 
yere gitmek zorunda değiliz. 
Eh havalar böyle keyifli olunca 
da yapılabilecek en güzel şey 
Moskova’nın birbirinden güzel 
parklarını fethetmek.

***
Neden bilmiyorum ama 

bunca parkın içinde beni en 
çok etkileyen ve gitmekten zevk 
aldığım parkların başında Zafer 
Parkı yani Park Pabedi geliyor. 
Rusya’nın Büyük Kurtuluş Sava-
şı yani II. Dünya Savaşında elde 
edilen zaferi anısına yapılmış 
bu park. Aslında daha ilk baş-
larda büyük bir anıt yapılması 
planlanan parka önce küçük 
bir anıt yapılır ve park Sov-
yetler Birliğinin dağılmasından 
sonra, kurtuluşun 50. yılında 
yani 1995’de tamamlanabilir. 
Oldukça büyük olan bu parka 
ana giriş olan metro tarafından 
(Park Pabedi metrosu)  girince 
ve yukarı doğru yürüyünce ba-
samak basamak savaşın yıllarını 
görürsünüz. Her basamakta bir 
küçük anıt üzerinde yıllar yazar.  
Yan tarafınızda da bu yol bo-
yunca uzun bir fantan sizi takip 
eder, bu fantan gece olunca 
savaşta dökülen kanları anlatır-
casına kırmızı ışıklanır ve harika 
bir görüntüye sahip olur. Yolun 
sonunda merdivenlerin hemen 
üstünde 142 metre yüksekliğin-
de bir dikili taş bulunur ve bu 
taşın üzerinde savaşın geçtiği 
yerlerin adları yazılıdır. En te-
pesinde ise Zafer Tanrıçası on-
ları iki melekle beraber gözetler. 
Zurab Tsereteli’nin yaptığı bu 
anıtın arkasında kubbeli, yarım 
daire biçimli Büyük Kurtuluş 
Müzesi gururla yükselir. Müze-
nin içi insanın içini ürpertecek 
kadar savaş ve zafer kokar. 
Maketler, fotoğraflar, haritalar 
ve savaşta kullanılan silahların 
sergilendiği müzenin en göz alıcı 
yeri kubbenin altında bulunan, 
duvarlarında ölen askerlerin 

tek tek adlarının yazılı olduğu 
salondur. Müzenin bir devamı 
da arka bahçede yer alır. Açık 
hava müzesi olan bu bölümde 
savaşta kullanılan araba, tank, 
uçak ve tren vagonları sergile-
nir.

Bu parkın en büyük özellikle-
rinden birisi de hem kilise, hem 
sinagog hem de bir caminin 
yer almasıdır. Soykırım yapan 
Nazilere karşı sanki “Biz din ve 
ırk ayrımı yapmayız” demek 
gibidir bu da. Ayrıca müzenin 
hemen arkasında yer alan ve 
yine Zurab Tsereteli’nin yap-
tığı “İnsanlığın Trajedisi” adlı 
heykel oldukça etkileyicidir. Bu 
heykelde kadın, erkek ve çocuk-
lar saçları kazınmış ve çıplak bir 
şekilde sıraya girmiş, gaz oda-
sına girmeyi beklemektedirler. 
En önde bir anne çocuğunun 
gözlerini kapamıştır ve arkaya 
doğru gittikçe insanlar mezar 
taşlarına dönüşürler. Etrafta 
dağılmış bir sürü eşya vardır ve 
bunların içinde oyuncak betim-
lemeleri en çok dikkati çeker. 

Daha sayısız heykel ve sanat 
eserinin yanı sıra tankların ve 
savaş aletlerinin yer aldığı bu 
park özellikle bisikletli, kaykaylı 
ve patenli gençlerin en çok gel-
diği yerdir. Biz de geçen hafta 
sonu patenlerimizi aldık, parkın 
arka bahçesinde diğer patenci-
lerin arasına karıştık. Etrafta kır-
mızı şemsiyeler altında bir şeyler 
içen aileler, eğlenceli sohbetler 
eden dostlar, bisiklete binenler, 
dans edenler, çimlere yayılmış 
sevgililer güzel havanın tadını 
çıkarıyordu.

***
Biz de bir an için parkın 

temsil ettiği karamsar düşün-
celerden sıyrılıp Moskova’nın 
bu güzel ve güneşli gününün 
tadını çıkardık. Henüz havalar 
daha bozmamışken eğer hafta 
sonu ne yapsam diye düşü-
nüyorsanız, paten kaymasanız 
da, bisiklete binmeseniz de bu 
parka gidip çimlerde ayakları-
nızı uzatıp bu eğlenceyi ve cıvıl 
cıvıl insanları seyrederek soğuk 
içeceğinizi yudumlayabilirsiniz. 
Şehrin içinde ama dışındaymış 
gibi rahatlar, haftadan bir gün 
çalarsınız.

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Moskovada yaz devam ediyor
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Moskova Uluslararası Müzik Evi   
•  Eugenie Svetlanov anısına / 
Московский международный 
Дом музыки  •  Памяти Евгения 
Светланова

6 Eylül - Perşembe
Klasik Müzik

Mir Konser Salonu   •  “BU-RA-
TI-NO”  / Концертный зал “Мир”  
•  “БУ-РА-ТИ-НО” Мюзикл в КЗ 
“МИР”

8 Eylül - Cumartesi

Şov

Şrek’in dördüncüsü geliyor
Toplam yapım bütçesi 

370 milyon doları bulan Üç 
“Shrek” filminin dünya si-
nema hasılatı 2 milyar 137 
milyon doları geride bıraktı. 
İlk iki “Shrek” filminin DVD 
satışları 90 milyon adete 
ulaştı. Türkiye sinemaların-
da “Shrek” filmleri 1 milyon 
482 bin 512 kişi tarafından 
izlendi. 

Yılın en iyi animasyon 
filmi dalında Oscar ödülü 
kazanan “Şrek” serisi, en iyi uyar-
lama senaryo ve en iyi özgün şarkı 
dallarında da Oscar ödülüne aday 
gösterildi. 

“Şrek Üç”ün gösterime girmesi-
nin ardından “Şrek” fırtınası başka 
mecralarda da devam edecek. 
Amerika’da yayın yapan ABC 
televizyon kanalında Noel için ha-
zırlanan ve “Shrek the Halls” adını 
taşıyan çok özel bir animasyon 
filmi gösterilecek. Bu animasyon 
filminin seslendirmesini de Mike 
Myers, Eddie Murphy, Cameron 
Diaz ve Antonio Banderas ya-
pacak. Ayrıca önümüzdeki yıl da 
“Shrek: The Musical” adlı bir Bro-
adway showu da sahnelenmeye 
başlayacak. 

Shrek’in dördüncü bölümü için 
de hazırlıklar erken başladı. Ancak 
sinemaseverlerin “Shrek 4”ü izle-
mek için epeyce bir beklemesi ge-
rekecek. DreamWorks Animation 
ile Paramount, yeşil dev “Shrek”in 
dördüncü bölümünü 10 Mayıs 
2010’da vizyona çıkaracak. 

DreamWorks Animation’dan 
sızan ilk bilgilere göre, “Shrek” 
serisinin olmazsa olmazı kabul 
edilen dört kahramanı Shrek (Mike 
Myers), Eşek (Eddie Murphy), 
Prenses Fiona (Cameron Diaz) ve 
Çizmeli Kedi (Antonio Banderas) 
dördüncü bölümde de boy gös-
terecek. Dördüncü bölümün yö-
netmeni henüz belirlenmedi ama 
senaryo yazarının Tim Sullivan 
olacağı şimdiden açıklandı. 

Moskova Operetta  •  My fair lady 
/ Московский государственный 
академический театр Оперетты  
•  Моя прекрасная леди

30 Ağustos  - Perşembe
Operet

Moskova günlüğü

Düzenleme bağlaçları, cümledeki sözcükleri ve cümlecikleri bağlamaktadırlar.
1.И (ve) bağlacı Türkçe’de olduğu gibi kullanılır.
          Кресло новое и удобное.                                            Koltuk yeni ve rahattır.
          Она открыла окно и выбросила коробку.               Pencereyi açtı ve kutuyu attı.
2.Ни … ни … (ne ... ne ...) bağlacı olumsuzluğu vurgulamak için kullanılır. Ни … ни … ile kullanılan 
fiil olumsuz şeklinde kullanılır.
          Сегодня я не получил ни письма, ни газеты.  Bugün ne mektup ne gazete aldım.
          Мы не ели ни хлеба, ни мяса.                              Ne ekmek ne de et yedik.
3.A (ise, de, da) bağlacı iki basit cümleyi birleştirir ve İSİMLER arasındaki çeşitli farklılıkları belirtir. A 
bağlacının önünde her zaman virgül vardır.
          Дом большой, а комната маленькая.               Ev büyüktür, oda ise küçüktür.
          Книга моя, а ручка твоя.                                            Kitap benimdir, kalem de senindir.
4.Ho (ama, fakat) bağlacı karşıtlık gösteren bir bağlaçtır. İki cümlecikte söylenen şeye ikinci cümlecik 
uyumsuzluk gösteriyorsa ikisi arasında но kullanılır.
          Он худой, но сильный.                                            Zayıftır ama kuvvetlidir.
          Он хороший мальчик, но очень ленивый.               İyi bir çocuktur fakat çok tembel.
5.Поэтому (bu yüzden) bağlacı:
          Погода холодная, поэтому одень шапку.               Hava soğuk, bu yüzden şapkanı giy.
          Я болею, поэтому сижу дома.                             Hastayım, bu yüzden evde oturuyorum.

Kosmos Otel Rus Ulusal Balesi  
“Kostroma”  •  Ulusal Rus Şovu 
/ КЗ гостиницы “Космос” • 
Национальное Шоу России

9 Eylül - Pazar
Folk Müzik Şov
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İki haftada bir yayınlandı-
ğımızdan dolayı Geçen hafta 
sizlere seslenemedik  

Evet, yeni bir sezon başladı. 
Takımlarımız henüz hazır değiller 
elbet. Zaten ligin ilk yedi haftası 
bana göre takımların kendilerini 
bulmaları için geçmesi gereken 
süredir. Bu süre içerisinde futbol-
cular son derece özveri içerisinde 
çalışırlar. Hocaların kafasında 
çok farklı planlar vardır. Ama bu 
planlamalardan çok farklı geliş-
meler olacağını da bilirler. 

Basın merakla transferlerin 
performansını gözler. 

***
İşte bu süreç başladı  
Takımlarımıza baktığımızda 

Fenerbahçe ilk hafta aldığı ya-
rayı bu hafta biraz sardı gibi ama 
eleştiri almaya ve yıpratılmaya 
en yakın aday.  Yapmış olduğu 
çok önemli transferler var. Se-
yirci merak içinde Olası sürpriz 
kötü neticeler karşısında baskı-
lar çok artabilir diye korkuları 
var tabii.  Bana göre takımdan 
ayrılan oyuncularını arayabilir.  
Zaman içinde birlikte göreceğiz. 
Beşiktaş avantajlı gözüküyor 
ilk bakıldığında, yabancı oyun-
cuları ligi biraz daha tanımış ve 
ısınmış oldular. Üstelik yabancı 
oyuncuları çok yaşlı değiller 
buda çok önemli. Başarıya aç ve 
gün geçtikçe tecrübeli ve olgun 
oyuncular olacaklar. Aralarına 
kattıkları yerlilerde yetenekli 
oyuncular var. Şayet Ertuğrul 
hoca bu uyumu sağlarsa netice 
iyiye doğru gider. Beşiktaş’ta 
risklerde var yönetimde kararlılık 

olması gerekiyor. Zaman zaman 
Beşiktaş yönetimi kargaşalar 
yaşayabiliyor. Hocaya gelince 
çok genç ve idealist bu ona bazı 
avantajlar sağlarken bazı deza-
vantajlarda oluşturabilir. Mesela 
transfer konusunda yönetime 
hep içeriden çözümler bulacağı-
nı söyledi ve transfer konusunda 
çok bastırmadı. Ama şimdi eksik 
kalan yerlerine çözümün yeni 
transfer olduğu mesajını verdi. 

***
Diğer tarafta yaşlı yabancı 

Beşiktaş’ın tam tersine 
Galatasaray’ın yaşlı kurt hocası 
var.  Gelişi epey konuşuldu ama 
Galatasaray’ın bu konuda çok 
fazla alternatifi yoktu. Ya yaşlı 
olmasına rağmen Feldkamp 
diyecek ti ya da yerli hoca di-
yecekti, yerli elbette yabancıdan 
ucuz ama yerli hocaları bekleyen 
çok güçlükler var. Türkiye’de yö-
netim bana göre iyi karar verdi 
ve Feldkamp dedi.

Hem ekonomik hem deneyim-
li hem de otoriter. Üstelik genç-
lere önem veren, yaşlılardan da 
en yüksek performansı çıkarma 
yoluna gidecek kadar deneyimli. 
Üstelik basının baskılarına çok 
çabuk kapılmaz. Galatasaray şu 
anda beklenenin üzerinde gibi, 
ama zaman zaman kötü sonuç-
larla karşılaşması kaçınılmaz gö-
zükmekte. Galatasaray’ın takip 
edeceği en akıllı yol geleceğini 
kurma planlaması, bence zaten 
yaşlanan aslan bu yola zorunlu 
girdi bile.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Fenerbahçe, Anderlecht’i Alex’le geçti: 1-0
Fenerbahçe, Avrupa 

Şampiyonlar Ligi 3. ön 
eleme turu ilk maçında 
kendi sahasında Belçika 
temsilcisi Anderlecht’i 
Alex’in 32. dakikada 
attığı golle 1-0 mağlup 
ederek, tur için avantaj 
sağladı. 

Fenerbahçe’de sakat-
lığı nedeniyle maç öncesi 
oynayıp oynamayacağı 
tartışma konusu olan 
Alex de Souza ilk 11’de 
yer aldı. Sarı lacivertlilerin tecrübeli 
oyuncusu Tümer de Uğur Boral’ın 
yerine ilk 11’de kendine yer buldu. 

Fenerbahçe Anderlecht arasındaki 
rovanş karşılaşması se 29 Ağustos 
Çarşamba günü Belçika’da oyna-
nacak.

Milli Takım aday kadrosu 
açıklandı...

Romanya ile 22 Ağustos’ta 
özel bir maç oynayacak olan A 
Milli Takım’ın aday kadrosu açık-
landı. Aday kadro şöyle: Rüştü, 
Hakan, İ.Üzülmez, İ.Toraman, 
Gökhan Zan (Beşiktaş), Servet 
, Volkan, Arda, Sabri, Hakan 
(G.Saray), Serdar, Aurelio, Tü-
mer (F.Bahçe), Hüseyin, Gökde-
niz (Trabzon), Gökhan, Mehmet 
(Kayseri), Hamit (B.Münih), Halil 
(Schalke), Emre (Newcastle), 
Tuncay (Middlesbrough), Nihat 
(Villarreal). 

Öte yandan Rusya’nın CSK 
takımında futbol oynayan genç 
yetenek Caner Erkin Arnavutluk 
ile 22 Ağustos günü deplasmanda 
özel maç yapacak olan Ümit Milli 
Futbol Takımı aday kadrosuna  
çağırıldı.

Erkek 5, Bayan Milli 
Takımı 9. oldu

Tayland’ın başkenti Bangkok’ta 
düzenlenen 24. Üniversite Yaz 
Spor Oyunları’nda, basketbolda 
erkek milli takımı 5, bayan milli 
takımı ise 8. oldu...

Oyunların 17. gününde beşin-
cilik-altıncılık maçında Rusya 
ile karşı karşıya gelen erkek 
basketbol milli takımı, rakibini 
97-87 yenerek oyunları 5. sırada 
tamamladı. Milliler, baştan sona 
üstün götürdükleri mücadelede, 
ilk seti 26-19, devreyi 44-41 ve 
üçüncü periyodu da 74-65 önde 
tamamladı. 

Sekizincilik-dokuzunculuk mü-
cadelesinde ise bayan milli ta-
kımı, Kanada’ya 67-50 mağlup 
oldu ve oyunları 9. sırada bitirdi. 
Ay-yıldızlılar, ilk periyodu 23-14, 
devreyi 39-23 ve üçüncü periyo-
du da 56-40 geride kapadı. 

1. Spartak Moskva
 
2. Zenit
 
3. Dinamo Moskova
 
4. FK Moskva  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. Lokomotif
 
7. Amkar

8. Saturn

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

43

37

33

33

21

30

30

28
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Yeni bir sezona merhaba

Turkcell Süper Lig’de son durum

1. Galatasaray
 
2. Ankaragücü
 
3. Beşiktaş
 
4. Kayserispor  
 
5. Trabzonspor 
 
6. Belediye
 
7. Gaziantepspor

8. Gençlerbirliği

2007-2008 / 1. Süper 
Lig Puan Tablosu

6

6

6

4

3

3

3

3

Beşiktaş 3’de attı 90+6’da yedi : 1-1
Siyah-Beyazlı ekip 

zorlu Zürih deplasma-
nında baştan sona üstün 
götürdüğü karşılaşmada 
hakemin ikram ettiği 
uzatma sürelerinde yedi-
ği golle galibiyeti kaçıran 
taraf oldu. Maçtan önce 
sorulsa 1-1’i beğenecek 
olan Beşiktaşlılar, bu 
şekilde gelen beraber-
likle yıkılırken, Zurichli 
oyuncular adeta bayram 
etti. Maç boyunca başa-
rılı bir oyun sergileyen Beşiktaş 
tur için avantajlı bir skor elde et-
mesine rağmen, kaçan galibiyete 
yanıyor. 

Siyah beyazlılar 3. dakikada 

Delgado’nun golüyle 1-0 öne 
geçti. Kartallar, 90+6’da yediği 
golle de 1-1’e razı oldu. Bu maçın 
rövanşı 29 Ağustos’ta İstanbul İnö-
nü Stayumu’nda oynanacak. 

Aslan, tur bileti cebinde döndü: 1-2
Galatasaray UEFA 

Kupası 2. ön eleme turu 
ilk maçında Hırvatistan 
temsilcisi Slaven Kopri-
vnica takımını deplas-
manda 2-1 mağlup etti. 
Galatasaray’ın gollerini, 
42. dakikada Ayhan ve 
73. dakikada Volkan 
atarken, ev sahibi ekibin 
tek golü 15. dakikada 
Posavec’in penaltı atı-
şından geldi.

Galatasaray’da pe-
naltıya sebebiyet veren Servet 
Çetin, galibiyet için arkadaşlarının 
kendi hatasını kapattıklarını ve 
onlara teşekkür ettiğini belirterek, 
Song ile çok iyi anlaştıklarını ve 
zamanla bunun daha iyi olacağını 
söyledi.

Feldkamp maç sonrası yaptığı 
açıklamada şöyle konuştu: “He-

nüz hiçbir şey kazanmadık. Kendi 
evimizde işimizi iyi yapıp oyuna 
konsantre olduktan ve turu geç-
tikten sonra kazanmış olacağız. 
Son pozisyonda da Song’un 
hatasında gol olsaydı ne olurdu 
bilemiyorum. Ben O’ndan daha 
iyi atamadığıma göre Volkan 
serbest vuruşları atmaya devam 
edecek.”

UEFA 2’nci Ön Eleme maçında 
Maccabi Tel Aviv’le deplasmanda 
berabere kalan ve kendisine gali-
biyeti getirebilecek birçok önemli 
gol pozisyonundan da yararlana-
mayan Kayseri Erciyesspor dep-
lasmanda İsrail temsilcisi Maccabi 
Tel Aviv ile 1-1 berabere kalarak, 
tur için avantaj elde etmenin se-
vincini yaşıyor.

Kayseri Erciyes, tur 
için umutlu: 1-1

Futbolda, Turkcell Süper 
Lig’de 2. hafta maçları tamam-
landı. Alınan sonuçların ardın-
dan ligde 2. haftanın görünümü 
şöyle: 

Sezona fırtına gibi giren 
Feldkamp’ın Galatasaray’ı, eski 
takımına karşı hep zafer kazanan 
Bülent Korkmaz’a bu kez şans 
tanımadı, Bursaspor’u tek golle 
devirdi ve liderliğini bu hafta da 
sürdürdü. Sezona 2’de 2 ile giren 
Galatasaray’a Bursa’nın sıcağın-
da 3 puanı getiren isim ise Ümit 
Karan oldu..

Ankaragücü, 2. maçından 
da galibiyetle ayrılıp 6 puan ve 
averajla 2. sırada yer alırken, 
haftanın son maçında ligin yeni 
ekiplerinden Kasımpaşa’yı 2-1 
yenen Beşiktaş’ta 2’de 2 yaparak 
yine 6 puan ve averajla 3. sırada 
bulunuyor. 

Lige 2-0’lık İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi yenilgisiyle 
başlayan Fenerbahçe ise yedek 
kadroyla çıktığı Gaziantepspor 
karşısında sahadan 2-1’lik gali-
biyetle ayrılarak hanesine ilk 3 
puanı yazdırdı. 

Toplam 24 golün atıldığı ligin 
2. haftasında, 4 maçı evsahibi, 4 
karşılaşmayı deplasman takımları 
kazanırken, 1 mücadele de bera-
bere sonuçlandı. 

Turkcell Süper Lig’de 2. haf-
tada alınan sonuçları şöyle: 
GB OFTAŞ - Trabzonspor    
Fenerbahçe - G.Antepspor   
Bursaspor - Galatasaray   
Konyaspor - Kayserispor   
V.Manisaspor - Ankaraspor   
Ankaragücü - Denizlispor   
Ç. Rizespor - Gençlerbirliği   
Sivasspor  - İstanbul B.B.   
Kasımpaşa  -  Beşiktaş 

0-2
2-1
0-1
1-1
2-1
3-2
0-2
2-1
1-2
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Başarı, Ruslar için değerli olan “Biz” 
grubuna dâhil olmadıkça gelmez…

İsa Tosun, Türkiye’de ban-
kacılık ile başladığı kariyerini 
Moskova’daki başarılı ticari yaşa-
mı ile devam ettiriyor. Ailesinin 
Almanya’da, kendisinin ise dede-
sinin yanında geçirdiği çocukluk 
günleri ardından 1991 yılında 
Marmara Üniversitesi’nin İngilizce 
eğitim veren Uluslararası İlişkiler 
Bölümünden mezun olmuş. Ar-
dından Ziraat Bankasının açtığı 
bir sınavı kazanarak bir yıl kadar 
Bankacılık ve sigorta üzerine eği-
tim alıp, yine bir yıl kadar Ziraat 
Bankasında dış ilişkiler müdürlü-
ğünde uzman olarak çalışmış.

Tosun; “Ziraat Bankasındaki 
konumumun çok iyi olmasına 
rağmen yaklaşık bir yıl sonra 
buradan ayrılıp Rusya’ya gelmek 
istedim. Yöneticilerim bir gençlik 
macerasına kapıldım zannedip 
beni engellemeye çalışsalar da 
ben kararlıydım. ‘Dilekçeni işle-
me koymuyoruz, git bak, kendin 
karar verip geri gelecek, dilekçeni 
yırtacaksın’ dediler ama öyle ol-
madı. Beni buraya çeken düşünce 
üniversite yıllarında abonesi oldu-
ğum bir kaç derginin Rusya’nın 
fırsatlar ülkesi olduğunu vurgu-
lamasıydı. Aldığım eğitimden de 
biliyordum ki serbest ekonomiye 
geçen ülkeler mutlaka inanılmaz 
şartlar sunarlardı. Rusya’da ilk 
Maykop kentine geldim. Rusça 
öğrenip 6 ay sonra kendi şirketimi 
kurdum. Rusya’dan Türkiye’ye 
boya ve cilada kullanılan kimya-
sal hammadde ihraç ediyordum. 
Sonraki yıllarda gerek Türkiye’nin 
Gümrük Birliğine girmesi gerekse 
de Rusya’daki hammadde fiyat-
larının dünyayı yakalaması kar 
oranlarını düşürünce 1995 yılında 
Moskova’ya gelerek bir Belçika 

firmasının Rusya distribütörlüğünü 
alıp inşaat ekipmanları konusun-
da çalışmaya başladık. Ardından 
inşaat sektörüne ve demontaj ala-
nına da giriş yaptık. Ama Rusya’da 
kazanmanın yolunun üretimden 
geçtiğini düşündüğümden burada 
üretime geçmek istiyordum. Boya 
üretimi için yer ararken bir devlet 
ihalesinde 15 bin metrekare bir 
alanın ihalesine girdik ve kazan-
dık. Ruble ile ödeme yapmamız 
gerekiyordu bizde ise dolar vardı. 
İhaleyi almamızın ertesi kriz patladı 
ve dolar hızla değer kazandı. Bize 
gülen bu şansla zaten alacağımız 
fabrikayı 5’te 1 fiyata almış olduk. 
O dönem herkes bizi ‘ortalık toz 
duman, neden paranızı yatırıyor-
sunuz, daha ne olacağı beli değil’ 
şeklinde çok uyarsa da dinleme-
mekle ne kadar haklı olduğumuzu 
gördük. Ardından 2000 yılında 
üretim için çalışmalar yaparken 
yapacağımız boyayı koyacak te-
neke kutu olmadığını gördük. Bu 
bizi teneke kutu yapmaya itti. Ve 
üretime başladık. Piyasada çok 
büyük bir açığı doldurduk. Ürünle-
rimiz yok sattı. Kimya işi rafa kalktı 
ve kutu üretimi devam etti. Hala 
da devam ediyor. 2003 yılından 
bu yana da inşaat yapım işinde 
de varız.”

Rusya ve Rus halkı hakkındaki 
düşüncelerini ise şöyle özetliyor İsa 
Tosun: “Rus insanı çok eğitimli. 
Bu durum insanların bireysel ya-
şamına da yansıyor. Politik, dini 
bir sloganı kabul ettiremezsiniz. 
Bazı konularda çok hızlı da orga-
nize olabiliyorlar. Söz konusu ülke 
olduğu zaman biz ve diğerleri olu-
yor. Burada başarıyı yakalamak 
istiyorsanız Ruslar için değerli olan 
“Biz” grubuna dâhil olmalısınız.”

Balakhna (Балахна)
Balakhna, Nizhny Novgorod 

sınırları içerisinde yer alan çok 
eski bir Rus şehridir. Volga neh-
rinin sağ kolu boyunca uzanan 
kent, Nizhny Novgorod’un 32 km 
kuzeyinde yer almaktadır. Kentin 
nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 
57,338 kişidir.

Balakhna 1474 yılında bölgede 
keşfedilen tuz mineralleri ile kurul-
muştur. Kurulduğu ilk yıllarda tuz 
madenleri ile bilinen kent, 1536 
yılında Kazan Hanlığı tarafından 
yerle bir edilmiştir. Bu trajik olayın 
sonrasında kenti ve yerleşik halkı 
olası Tatar saldırılarından korumak 
için ahşap kale inşa edilmiştir. Sal-
dırıların ardından hızla yaralarını 
saran Balakhna, sonraki üçyüzyıl 
boyunca Rus İmparatorluğunun 
tuz ve hububat merkezi konumu-
na yükselmiştir.  Balakhna Rusya 
İç Savaşı sırasında Rusya’nın 12. 
büyük kenti olmuştur.

Balakhna 1636 yılı ile birlikte 
gelişimini hızlandırmıştır. Bu tarih-
lerde bölgeyi ziyaret eden Adam 
Olearius, kentin gemi yapımcılığı 
açısından çok elverişli olduğunu 
görmüş ve bölgede gemi yapımcı-

lığını özendirmiştir. İlk Rus gemisi 
Holstein, Balakhna’da imal edilmiş 
ve hizmete sunulmuştur. Zamanla 
artan imalathanelerle Balakhna, 
önde gelen nehir gemisi imalat 
merkezi konumuna gelmiştir. Bu 
dönemde Balakhna’da yaşayan 
yerel halk, renkli seramik ve örgü 
işlerindeki yeteneklerini keşfetmiş-
tir. Kurtarıcı Kilisesi olarak bilinen 
Saviour Kilisesi, 1668 yılında kent-
te yapılan renkli seramiklerle inşa 

edilmiştir. Balakhna 1689 yılında 
Amsterdam Dünya Haritasında 
yer alan ender Rus şehirleri arası-
na girmiştir.

Günümüzde Balakhna’da yer 
alan en eski yapı, 1552 yılında 
çadır tarzı stiliyle inşa edilen 
St.Nicolas Kilisesidir. Diğer tüm 
çadır tarzı yapılarda görüldüğü gibi 
tuğladan imal edilen kilise, kendi-
sinden önce imal edilen ahşap 
yapılardan etkilenmiştir. Bir başka 
etkileyici yapı ise 17. yüzyılda inşa 
edilen ve günümüze kadar ulaşan 
belediye binasıdır. 

Ayrıca Balakhna’da Eylülün 
ilk Pazarında insanlar 17.yüzyıl 
kostümleri giyerek 1612’deki 
ayaklanmanın kahramanlarını ve 
elde edilen zaferi kutlarlar. Bu da 

şehre gelen Turistler 
için inanılmaz bir 
seyir zevki verir.

naciorkun@gazetem.ru
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